2

[image: ]

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

ПРОТОКОЛ
заседания Правления РЭК Кузбасса

03.10.2024                                                                                                             № 66
г. Кемерово
	Председательствующий

	Председатель Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Малюта Д.В.

	Секретарь

	Консультант отдела правового обеспечения и организации закупок Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Юхневич К.С.

	Присутствовали:
Члены Правления:

	Заместитель председателя Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Чурсина О.А.

	Начальник отдела информационной безопасности и цифровизации, совмещающий обязанности заместителя председателя Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Саврасов М.Г.

	Начальник отдела ценообразования в сфере газоснабжения и теплоэнергетики Региональной
энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Ермак Н.В.

	И.о. начальника отдела ценообразования в электроэнергетике Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Маркова О.В.

	Приглашенные:

	[bookmark: _Hlk83037723]Начальник контрольно – правового управления Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Бушуева О.В.

	Ведущий консультант одела ценообразования в сфере водоснабжения и водоотведения и утилизации отходов Региональной энергетической комиссии Кузбасса
	–
	Величко О.В.

Малюта Д.В. открывая заседание Правления, огласил повестку дня, известил присутствующих о правомочности заседания Правления РЭК Кузбасса.

Вопрос 1 «Об установлении ГБУ «Малиновский дом-интернат для граждан, имеющих психические расстройства» долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке Калтанского городского округа, на 2025-2027 годы»

СЛУШАЛИ: Ермак Н.В.

Докладчик, согласно экспертному заключению (приложение № 1 к настоящему протоколу) предлагает:
1. [bookmark: _Hlk95466297]Установить ГБУ «Малиновский дом-интернат для граждан, имеющих психические расстройства», ИНН 4222003754, долгосрочные параметры регулирования для формирования долгосрочных тарифов
на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке Калтанского городского округа, на период с 01.01.2025 по 31.12.2027, согласно приложению № 2 к настоящему протоколу.
2. Установить ГБУ «Малиновский дом-интернат для граждан, имеющих психические расстройства», ИНН 4222003754, долгосрочные тарифы на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке Калтанского городского округа, на период с 01.01.2025 по 31.12.2027 согласно приложению № 3 к настоящему протоколу.

Отмечено, что в материалах дела имеется письменное обращение № 1327
от 30.09.2024 за подписью директора ГБУ «Малиновский дом-интернат для граждан, имеющих психические расстройства» с просьбой рассмотреть вопрос в отсутствии представителей предприятия. С предлагаемым уровнем тарифа согласны.

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Проведено голосование: «за» - единогласно.

Вопрос 2 «О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 19.12.2023 № 620
«Об установлении ООО «Боровково» долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, теплоносителя по узлу теплоснабжения п. Снежинский Беловского муниципального округа, на 2024 - 2028 годы» в части 2025 года»

СЛУШАЛИ: Ермак Н.В.

Докладчик, согласно экспертному заключению (приложение № 4 к настоящему протоколу) предлагает:
Внести в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 19.12.2023 № 620 «Об установлении ООО «Боровково» долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, теплоносителя по узлу теплоснабжения п. Снежинский Беловского муниципального округа, на 2024 - 2028 годы» следующие изменения:
Приложение № 2 изложить в новой редакции, согласно приложению № 5 к настоящему протоколу.

Отмечено, что в материалах дела имеется письменное обращение № 239 от 02.10.2024 за подписью генерального директора ООО «Боровково» с просьбой рассмотреть вопрос без участия представителей предприятия. С предлагаемым уровнем тарифа согласны.

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Проведено голосование: «за» - единогласно.

Вопрос 3 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов в сфере холодного водоснабжения ООО «КК-Инвест» (Кемеровский муниципальный округ, с. Березово, ул. Тупик Притомье, 1)

СЛУШАЛИ: Величко О.В.

Докладчик, согласно экспертному заключению (приложение № 6 к настоящему протоколу) предлагает установить ООО «КК-Инвест» (Кемеровский муниципальный округ, с. Березово, ул. Тупик Притомье, 1), ИНН 1901133713, долгосрочные параметры регулирования тарифов на питьевую воду на период с 01.01.2025 по 31.12.2027 согласно приложению № 7 к настоящему протоколу.

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Проведено голосование: «за» - единогласно.

[bookmark: _Hlk152674310]Вопрос 4 «Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения и об установлении тарифов на питьевую воду
ООО «КК-Инвест» (Кемеровский муниципальный округ, с. Березово, ул. Тупик Притомье, 1)»

СЛУШАЛИ: Величко О.В.

Докладчик, согласно экспертному заключению (приложение № 6 к настоящему протоколу) предлагает:
1. Утвердить ООО «КК-Инвест» (Кемеровский муниципальный округ,        с. Березово, ул. Тупик Притомье, 1), ИНН 1901133713, производственную программу в сфере холодного водоснабжения, на период с 01.01.2025                      по 31.12.2027 согласно приложению № 8 к настоящему протоколу.
2. Учесть величину необходимой валовой выручки организации и основные статьи расходов, нормативы технологических затрат электрической энергии и химических регентов, а также индексы потребительских цен, индексы роста цен, применяемые на период регулирования, величину расходов, не учтенных (исключенных) при регулировании тарифов согласно приложению
№ 6 к настоящему протоколу;
3. Установить ООО «КК-Инвест» (Кемеровский муниципальный округ,     с. Березово, ул. Тупик Притомье, 1), ИНН 1901133713, одноставочные тарифы на питьевую воду, с применением метода индексации на период с 01.01.2025      по 31.12.2027 согласно приложению № 9 к настоящему протоколу.

В материалах дела имеются письменные обращения:
№ 92 от 25.09.2024 за подписью директора ООО «КК-Инвест» с просьбой провести заседание без участия представителей предприятия. Замечания к представленным документам отсутствуют.
№ 04/3424 от 26.09.2024 за подписью и.о. заместителя главы округа по строительству и жилищно – коммунальному хозяйству Администрации Кемеровского муниципального округа с просьбой рассмотреть вопрос без участия представителей администрации. С проектами ознакомлены, замечания отсутствуют.

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Проведено голосование: «за» - единогласно.

[bookmark: _Hlk93584547]Вопрос 5 «О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 21.11.2023 № 341 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов в сфере холодного водоснабжения ОАО «РЖД» (Центральная дирекция по тепловодоснабжению Красноярская дирекция по тепловодоснабжению) (Междуреченский городской округ)»

СЛУШАЛИ: Величко О.В.

[bookmark: _Hlk23498530]Внести в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 21.11.2023 № 341 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов в сфере холодного водоснабжения ОАО «РЖД» (Центральная дирекция по тепловодоснабжению Красноярская дирекция по тепловодоснабжению) (Междуреченский городской округ)» следующие изменения:
В заголовке, в пункте 1, в заголовке приложения слова «Междуреченский городской округ» заменить словами «Междуреченский муниципальный округ».

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Проведено голосование: «за» - единогласно.

Вопрос 6 «О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 21.11.2023 № 342 «Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения и об установлении тарифов на питьевую воду ОАО «РЖД» (Центральная дирекция по тепловодоснабжению Красноярская дирекция по тепловодоснабжению) (Междуреченский городской округ)» в части 2025 года»

Докладчик, согласно экспертному заключению (приложение № 10 к настоящему протоколу) предлагает:

1.1. В заголовке, в пункте 1, 2 слова «Междуреченский городской округ» заменить словами «Междуреченский муниципальный округ».
[bookmark: _Hlk523922254]1.2. Скорректировать производственную программу ОАО «РЖД» (Центральная дирекция по тепловодоснабжению Красноярская дирекция по тепловодоснабжению) (Междуреченский муниципальный округ) в сфере холодного водоснабжения питьевой водой на период с 01.01.2024 по 31.12.2028, согласно приложению № 11 к настоящему протоколу;
1.3. Учесть величину необходимой валовой выручки организации и основные статьи расходов, нормативы технологических затрат электрической энергии и химических регентов, а также индексы потребительских цен, индексы роста цен, применяемые на период регулирования, величину расходов, не учтенных (исключенных) при регулировании тарифов согласно приложению
№ 10 к настоящему протоколу;
1.4. Скорректировать одноставочные тарифы на питьевую воду
ОАО «РЖД» (Центральная дирекция по тепловодоснабжению Красноярская дирекция по тепловодоснабжению) (Междуреченский муниципальный округ) на период с 01.01.2024 по 31.12.2028, согласно приложению № 12 к настоящему протоколу.

В материалах дела имеются письменные обращения:
№ 2909 от 30.11.2024 за подписью заместителя начальника Красноярской дирекции по тепловодоснабжению филиала ОАО «РЖД» (Центральная дирекция по тепловодоснабжению) с просьбой рассмотреть вопрос без участия представителей предприятия. С предварительными расчетами ознакомлены и согласны;
№ 01-19/1046 от 02.10.2024 за подписью заместителя главы Междуреченского муниципального округа по городскому хозяйству с просьбой рассмотреть вопрос без участия представителей администрации.

ПРАВЛЕНИЕ РЭК КУЗБАССА ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Проведено голосование: «за» - единогласно.

	Председатель Правления
РЭК Кузбасса
	Д.В. Малюта

Члены Правления РЭК Кузбасса

	О.А. Чурсина

	М.Г. Саврасов

О.В. Маркова

Н.В. Ермак

	Секретарь Правления РЭК Кузбасса
	К.С. Юхневич

image1.png